
（単位：円）

1 Ⅰ  一般正味財産増減の部
2 １．経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 基本財産運用益 42,822,844 41,344,668 1,478,176
5 受取寄付金 35,000,000 32,000,000 3,000,000
6 雑収益 22,241 277 21,964
7 経常収益計 77,845,085 73,344,945 4,500,140
8 (2) 経常費用
9 事業費 57,898,697 55,659,711 2,238,986
10 事・会議費 4,886,442 6,096,114 △ 1,209,672
11 事・旅費交通費 536,088 335,872 200,216
12 事・通信運搬費 1,069,329 812,158 257,171
13 事・印刷製本費 461,400 485,590 △ 24,190
14 事・雑費 2,020,780 2,886,472 △ 865,692
15 音楽助成金支出 26,300,000 23,400,000 2,900,000
16 海外音楽研修 19,500,000 17,200,000 2,300,000
17 音楽学生奨学金 6,300,000 5,700,000 600,000
18 日本音楽コンクール 500,000 500,000 0
19 伝統助成金支出 22,000,000 21,000,000 1,000,000
20 民俗芸能 20,610,000 20,750,000 △ 140,000
21 民俗技術 1,390,000 250,000 1,140,000
22 事・調査刊行費 624,658 643,505 △ 18,847
23 管理費 17,130,051 16,346,746 783,305
24 管・役員等報酬 2,353,234 1,985,713 367,521
25 管・職員給与手当 5,225,302 5,732,105 △ 506,803
26 管・業務委託費 738,624 447,711 290,913
27 管・福利厚生費 852,174 600,435 251,739
28 管・会議費 242,272 149,483 92,789
29 管・旅費交通費 894,713 823,180 71,533
30 管・通信運搬費 1,779,827 1,522,309 257,518
31 管・消耗品什器 82,617 333,571 △ 250,954
32 管・印刷製本費 467,790 343,365 124,425
33 管・賃貸料 3,413,203 3,443,226 △ 30,023
34 管・資料購読費 80,450 71,880 8,570
35 管・雑費 486,245 374,719 111,526
36 管・減価償却費 428,600 439,049 △ 10,449
37 管・退職給付費用 85,000 80,000 5,000
38 経常費用計 75,028,748 72,006,457 3,022,291
39 評価損益等調整前当期経常増減額 2,816,337 1,338,488 1,477,849
40 基本財評価損益 △ 20,533,129 5,875,800 △ 26,408,929
41 基本財評価損益 △ 20,533,129 5,875,800 △ 26,408,929
42 評価損益等計 △ 20,533,129 5,875,800 △ 26,408,929
43 当期経常増減額 △ 17,716,792 7,214,288 △ 24,931,080
44 ２．経常外増減の部
45 (1) 経常外収益
46 経常外収益計 0 0 0
47 (2) 経常外費用
48 経常外費用計 0 0 0
49 当期経常外増減額 0 0 0
50 当期一般正味財産増減額 △ 17,716,792 7,214,288 △ 24,931,080
51 一般正味財産期首残高 1,473,941,358 1,466,727,070 7,214,288
52 一般正味財産期末残高 1,456,224,566 1,473,941,358 △ 17,716,792
53 Ⅱ  指定正味財産増減の部
54 当期指定正味財産増減額 0 0 0
55 指定正味財産期首残高 0 0 0
56 指定正味財産期末残高 0 0 0
57 Ⅲ  正味財産期末残高 1,456,224,566 1,473,941,358 △ 17,716,792

正味財産増減計算書（税込）
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

科　　　　目 当年度 前年度 増　減



公益財団法人明治安田ｸｵﾘﾃｨｵﾌﾞﾗｲﾌ文化財団[20年基準] （単位：円）

1 Ⅰ  一般正味財産増減の部
2 １．経常増減の部
3 (1) 経常収益
4 基本財産運用益 42,822,844 42,822,844 0
5 受取寄付金 35,000,000 22,750,000 12,250,000
6 雑収益 22,241 0 22,241
7 経常収益計 77,845,085 65,572,844 12,272,241
8 (2) 経常費用
9 事業費 57,898,697 57,898,697 0
10 事・会議費 4,886,442 4,886,442 0
11 事・旅費交通費 536,088 536,088 0
12 事・通信運搬費 1,069,329 1,069,329 0
13 事・印刷製本費 461,400 461,400 0
14 事・雑費 2,020,780 2,020,780 0
15 音楽助成金支出 26,300,000 26,300,000 0
16 海外音楽研修 19,500,000 19,500,000 0
17 音楽学生奨学金 6,300,000 6,300,000 0
18 日本音楽コンクール 500,000 500,000 0
19 伝統助成金支出 22,000,000 22,000,000 0
20 民俗芸能 20,610,000 20,610,000 0
21 民俗技術 1,390,000 1,390,000 0
22 事・調査刊行費 624,658 624,658 0
23 管理費 17,130,051 8,997,372 8,132,679
24 管・役員等報酬 2,353,234 720,000 1,633,234
25 管・職員給与手当 5,225,302 3,422,574 1,802,728
26 管・業務委託費 738,624 432,097 306,527
27 管・福利厚生費 852,174 511,305 340,869
28 管・会議費 242,272 0 242,272
29 管・旅費交通費 894,713 523,408 371,305
30 管・通信運搬費 1,779,827 1,041,200 738,627
31 管・消耗品什器 82,617 48,332 34,285
32 管・印刷製本費 467,790 0 467,790
33 管・賃貸料 3,413,203 1,996,725 1,416,478
34 管・資料購読費 80,450 0 80,450
35 管・雑費 486,245 0 486,245
36 管・減価償却費 428,600 250,731 177,869
37 管・退職給付費用 85,000 51,000 34,000
38 経常費用計 75,028,748 66,896,069 8,132,679
39 評価損益等調整前当期経常増減額 2,816,337 △ 1,323,225 4,139,562
40 基本財評価損益 △ 20,533,129 △ 20,533,129 0
41 基本財評価損益 △ 20,533,129 △ 20,533,129 0
42 評価損益等計 △ 20,533,129 △ 20,533,129 0
43 当期経常増減額 △ 17,716,792 △ 21,856,354 4,139,562
44 ２．経常外増減の部
45 (1) 経常外収益
46 経常外収益計 0 0 0
47 (2) 経常外費用
48 経常外費用計 0 0 0
49 当期経常外増減額 0 0 0
50 当期一般正味財産増減額 △ 17,716,792 △ 21,856,354 4,139,562
51 一般正味財産期首残高 1,473,941,358 △ 85,341,476 1,559,282,834
52 一般正味財産期末残高 1,456,224,566 △ 107,197,830 1,563,422,396
53 Ⅱ  指定正味財産増減の部
54 当期指定正味財産増減額 0 0 0
55 指定正味財産期首残高 0 0 0
56 指定正味財産期末残高 0 0 0
57 Ⅲ  正味財産期末残高 1,456,224,566 △ 107,197,830 1,563,422,396

正味財産増減計算書内訳表
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（注1）受取寄付金35,000,000円のうち、法人会計支出予算相当額12,250,000円を法人会計に配賦
（注2）［公益法人認定基準： 収支相償］公益目的事業の収入≦支出
（注3）［公益法人認定基準： 公益目的事業比率］50％以上

合計 公益目的事業会計 法人会計科        目


